Управление по бюджету и финансам

администрации муниципального образования город Алексин
ПРИКАЗ

     «29» марта 2019 года                                                                          № 16а
О внесении изменений в приказ от 12.11.2018 №45 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования город Алексин»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 года № 132н  «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» на основании Положения об управлении по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин приказываю:
1. Внести следующие изменения в приложение к приказу от 12 ноября 2018 года №45 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования город Алексин»:
1.1. Подпункт 2.1. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального образования город Алексин на соответствующие целевые статьи» пункта 2 «Классификация расходов бюджета муниципального образования город Алексин»;
1.1.1. подпрограмму 05 6 00 00000 "Формирование современной городской среды»" подпункта 2.1.5. Муниципальная программа "Благоустройство, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения в муниципальном образовании город Алексин" дополнить новым мероприятием:

«05 6 01 0000 Мероприятие «Благоустройство дворовых и общественных территорий»»;
1.1.2. основное мероприятие 10 5 00 0000 Основное мероприятие "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" подпункта 2.1.10. Муниципальная программа "Обеспечение качественным  жильем населения в муниципальном образовании город Алексин" изложить в новой редакции:

«10 5 00 0000 подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"»;

1.1.3. подпрограмму  10 5 00 0000 "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" дополнить  новым мероприятием:
«10 5 F3 0000 Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"».
1.2.  Подпункт 2.2 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования город Алексин» пункта 2 «Классификация расходов бюджета муниципального образования город Алексин» дополнить новыми направлениями расходов следующего содержания:
«80400 Расходы на разработку  проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию), модернизацию и капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения Тульской области в рамках мероприятия "Чистая вода Тульской области"
По данному направлению отражаются расходы на разработку  проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию), модернизацию и капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения Тульской области в рамках мероприятия "Чистая вода Тульской области" за счёт средств регионального бюджета;

S0390  Расходы на строительство (реконструкцию), модернизацию, капитальный ремонт и ремонт объектов водоснабжения Тульской области в рамках реализации мероприятия "Чистая вода Тульской области"
По данному направлению отражаются расходы на строительство (реконструкцию), модернизацию, капитальный ремонт и ремонт объектов водоснабжения Тульской области в рамках реализации мероприятия "Чистая вода Тульской области" за счёт средств местного и регионального бюджетов;

S0670 Мероприятия по благоустройству территорий общего пользования населенного пункта и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на благоустройство территорий общего пользования населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных домов за счет средств местного и регионального бюджетов;
S0820 Расходы на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
По данному направлению отражаются расходы на приобретение (строительство) благоустроенных жилых помещений для целей переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда».
1.3. Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования город Алексин приложения 1:
1.3.1. дополнить следующими кодами:

	04
	2
	01
	80400
	Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию), модернизацию и капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения Тульской области в рамках мероприятия "Чистая вода Тульской области"

	04
	2
	01
	S0390
	Расходы на строительство (реконструкцию), модернизацию, капитальный ремонт и ремонт объектов водоснабжения Тульской области в рамках реализации мероприятия "Чистая вода Тульской области"

	05
	6
	01
	00000
	Мероприятие «Благоустройство дворовых и общественных территорий»

	05
	6
	01
	S0670
	Мероприятия по благоустройству территорий общего пользования населенного пункта и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов

	10
	5
	F3
	00000
	Региональный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	10
	5
	F3
	S0820
	Расходы на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

1.3.2 строку 10 5 00 00000 Основное мероприятие "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" изложить в новой редакции:

	10
	5
	00
	00000
	Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Начальник управления
по бюджету и финансам
администрации муниципального
образования  город Алексин                                                                           О.А. Горшкова
3